de hac generalitate stelit inter eos. et expressim

dictum fuit, et inde dicti contrahentes hanc cartam

et plures fieri rogauerunt. interfiiere. frater azo

broda, presbiter oliuerius crispanus et leonus de

bordolano de cremona inde testes.

Ego bondinus canis notarius hanc cartam tradidi

et michi fieri iussum subscripsi. •

Ego ricardus de trauilio de tatrio notarius hanc

cartam iussu istius bondini scripsi. -..m оч ;

I!

( MDCGGGXCf )

columbe. duos manípulos, unam stolam. duo candela

bra férrea, in cuius rei testimonium sigillum теша

duxi presenti littere apponendum. \

.;■ .. .'!■' i -у: ■ ,. . ■:■.■> ".-ib

!.. i.:¡ - : v'v i s . ■•- 4 .or. к c.'.'^i Jy

■ ."' .• : ■' "', ."*' -i ;•>.'.'/>■«• mb:

( MDCGGGXCH ): y\o

Investitura concessa dal priore di S. Teofiredo di

Cervere a Javore di Ottolino ed Antonio di Mon-

tefalcono di beni posti sulle fini di Cherasco. > .

1288, 16 setiembre

Inventario degli arredi e dei libri della chiesa di

santa Colomba di Charvensod , nella diócesi di

Aosta, fatta dal curato Martino. >

1287, 20 ottobre .. ' , . :•: ...

Dair originale. Regit Árchitii di Corle.
( G.B. A.) K- • ' f ■■' ■•' '

L

'ni;

r

DaW originale. Archirio del vescovato d'Aosta.' ,'

(A.G.)

Anno domini millesimo ducentésimo octuagesimo

séptimo, feria quarta. post feslum beati luce euan-

geliste. ego domnus martinus curatus ecclesie sancti

iohannis de cheuros. tune seruitor ecclesie sánete

colnmbe de charuensod confíteor me inuenisse in

predicta ccclesia hec inferius anotata. primo Unam

crucem de ligno. unum calicem de stagno. ditas

pissides de ligno. imam pissidem de ferro, duo can-

delabra cuprea. duo instrumenta iuncta ferri ab

utroque latere altaris ad sustinenda predicta can-

delabra, in altan duo coopertoria tele unum noüum

et alteram uetus. unam palliam. duas mapas, tmum

corporate, unam telam pinctam ante altare cum

imaginibus. unam casulam. unam albam. duos arni-

ctos. unum simplex et alteram Cum ornamento de

sérico, unum cingulum. unum missale. unüm gra

dúale, xi catemos unius noui legendarii. unum an-

ticum legendarium absque psalterio. et absque ymi

nis. quandam partem psalterii. unum paruum anti-

cum gradúale cum quibusdam prosis secundum

usum anticum. item unum alium gradúale secun-1

dum usum anticum cum epistolis. et euangeliis quod

ineipit in uigilia natalis domini. scilicet hodie sçie-

tis. cum kalendario. item quemdam libram ad uiA

sitandos infirmos. et ad sepeliendos mortuos. et in

eodem libro passionem quoramdam sanctorum cum

capitülis. et ordine ad baptizandum (0. item quas-

(I) De tous ces livres liturgiques antiques, il ne reste plus

aujourd'hui dans l'église de Charvensod , qu'une partie d'un missel

qui paraît être da xi siècle, et qui est vraisemblablement celui qu'r

est mentionné en tête des livres susénumérés. Ce qui en reste, est

depuis le feuillet en , jusqu'au feuillet cxxxxxi inclusivement.

On voit par la grande, sinon totale, conformité des livres litur-

Anno domini millesimo ducentésimo octuagesimo

octauo. indicione prima, die décimo sexto intrante

setembri in clayrasco presentibus domino dalfino

aremberto rogerio cayrosio et iorgio perracio testi-

bus ibi rogatis. dominus iohannes 1» garda prior

sancti zafredi (sic) prestauit otulino et antonio de mon-

tefalcono fratribús 'ocio iornatas terre per gratiam

generalem in posse clayrasci ubi dicitur in ongle-

G relis cui coherent mane cauatus in lonmim iohan-

"nés de olmeto a duabus partibus per capud et in

longum et uia cómuttis usque ' ad quatuor annos

próximos neníenles sub tali pacto 'et eonuencione

firmato et appositö per stipulacionem inter eos quod

dicti otulinus et antonius debent tenere possidere

et godire dictam terram usque ad supradictum ter-

minmn et extrahere duos grossos de dicta terra

sine aliqua remunerationc uel precio promittendo

dictus dominus prior dictis otulino et antonio di

ctam terram öon petere nec aeipere usque ad su

pradictum terminum per se nec per aliam perso

nam aliqua ocasione sub obligalione omnium bono

rum suorum et dicti monasterii. qui olulinus et

antonius promiserunt eidem domino priori ctiam

d dictam terram reddere et restituere elapso termino

supradiclo sine aliqua pecunia uel precio ad uo-

luntatem ipsius domini prions uel eiüs sucesoris

sine libello et pignore dato et sine plácito ad suam

liberam uoluntatem sub obligatione omnium bono-

ruin suorum. Et ego iorgius cayrosius notarius his

interfui rogatus et sic scripsi.

giques dont l'église d'Aosle se servait an onzième siècle, avec les

sacrameniaircs de S.Grégoire le Grand, qu'on suivait le rite romain

dans celte église. 11 parait que c'est vers, la fin de ce même siècle ,

que oe rite fut un peu reformé, ce qui resuite de la collation faite

entre certains livres liturgiques postérieurs et ceux de l'époque pré

citée. Aussi le curé Martin eut-il soin de désigner dans l'inventaire

ci-dessus, les livres qui étaient selon l'usage ancien, secundum usum

anticum. Ce qui indique aussi que l'église de sainte Colombe, tie